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24. september 2016 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1078 (MOF alm. del) stillet den 31. august 

2016 efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S). 

Spørgsmål nr. 1078 

”Har Miljø- og Fødevareministeriet kendskab til andre miljøsager, som involverer DLG eller Danish 

Agro og i givet fald hvilke?” 

Svar 

Miljøskadesagen vedrørende ulykken på Fredericia Havn samt andre eventuelle sager i relation til 

ulykken angår aktieselskabet Dan Gødning A/S og således ikke i juridisk forstand kan siges at 

involvere Dansk Landbrugs Grovvareselskab A.M.B.A. eller Danish Agro A.M.B.A.  

 

I de miljøsager, som Miljø- og Fødevareministeriet har kendskab til, vil der typisk alene være kendskab 

til selve den virksomhed, som sagen angår, og dermed ikke til en eventuel ejerkreds. Det er derfor ikke 

muligt at besvare det stillede spørgsmål for så vidt angår miljøsager, der involverer selskaber, i hvilke 

Dansk Landbrugs Grovvareselskab A.M.B.A. eller Danish Agro A.M.B.A. måtte indgå i ejerkredsen. 

 

Miljøopgaverne i relation til godkendelse og tilsyn udføres af enten kommunerne eller Miljøstyrelsen. 

Der kan således være afsluttede eller verserende sager, som har været behandlet i kommunerne samt 

evt. Natur- og Miljøklagenævnet, som der ikke er kendskab til i ministeriet. 

 

Jeg har anmodet Miljøstyrelsen om at oplyse, om den i sin egenskab af godkendelses- og 

tilsynsmyndighed eller som ressortmyndighed i forhold til miljøskadereglerne har kendskab til 

verserende miljøsager, der involverer Dansk Landbrugs Grovvareselskab A.M.B.A. eller Danish Agro 

A.M.B.A. Miljøstyrelsen har hertil svaret, at styrelsen ikke som godkendelses- og tilsynsmyndighed har 

nogen udeståender med de nævnte virksomheder, ligesom der ikke verserer nogen miljøskadesager 

vedrørende de nævnte virksomheder. 
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